

Kehityshankkeen nimi	Tulosalue/-yksikkö	Hankkeen vetäjä	Kehityshankkeen kuvaus ja tavoitteet	Toimintavuodet	Hankkeen status	Rahoitus €	Kunnan osuus €	Hankkeen vaikutusten arviointi	Yhteys kuntastrategiaan (kyllä/ei)
Peruskoulujen kerhotoiminta 2021 (OPH)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Tiina Kirjavainen	Kerhotoiminnan tavoitteena on tukea oppilaiden virikkeellistä harrastustoimintaa ja antaa heille mahdollisuus tutustua erilaisiin harrasteisiin, oppia työskentelemään yhdessä sekä kehittämään taitojaan ja itsetuntemustaan sosiaalisessa vuorovaikutuksessa. Erityistä huomiota kiinnitetään syrjäytymistä ehkäisevään toimintaan tarjoamalla oppilaille tasapuolisesti mahdollisuus osallistua kerhoihin.	2020-2022	päättynyt 30.6.2022	21 429	6 429	Koulun kerhosuunnitelma sisällytetään koulun lukuvuosisuunnitelmaan ja toimintaa arvioidaan lukuvuoden arvioinnin yhteydessä. Kerhoista tehdään kerhosuunnitelma, johon kirjataan kerhon sisältö ja tavoitteet. Tavoitteiden toteutumista arvioidaan yhdessä oppilaiden kanssa.	kyllä
Peruskoulujen kerhotoiminta 2022 (OPH)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Tiina Kirjavainen	Kerhotoiminnan tavoitteena on tutustuttaa oppilaita erilaisiin harrastusmahdollisuuksiin sekä tarjota kaikille oppilaille mielekästä toimintaa välittömästi koulupäivän yhteyteen järjestettynä. Koulun kerhotoiminnan tehtävänä on rikastuttaa koulun toimintakulttuuria ja soveltaa koulussa opittuja tietoja sekä taitoja. Kerhotoiminnalla pyritään vahvistamaan oppilaiden tunne- ja vuorovaikutustaitoja sekä luovaa toimintaa. Kerhojen tarkoituksena on tukea ja kehittää mm. oppilaiden kädentaitoja ja liikunnallisuutta sekä voimistaa lasten yhteisöllisyyttä oppituntien ulkopuolella tapahtuvalla yhteisellä tekemisellä.	2022-2023	kesken	19 600	5 880	Kerhotoimintaa arvioidaan ja niiden toimintaa seurataan osallistujien määrällä, oppilaita ja heidän huoltajilta saadun palautteen perusteella, kerhojen vetäjien oman arvioinnin pohjalta sekä kerhokertojen säännöllisyydellä. Lasten osallistuminen kertoo vaikuttavuudesta ja pidettyjen kerhojen jälkeen kysytään ja kootaan osallistujien kommentteja. Kerhotoimintaa ja sen toteutumista arvioidaan lukuvuositain työryhmäpalaverissa, joissa sovitaan tarvittavista kehittämistoimenpiteistä.	kyllä
Tutoropettajien toiminta ja osaamisen kehittäminen 2 (OPH)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Tiina Kirjavainen	Tavoitteena opettajien digitaalisten ja työyhteisöjen osaamisen kehittäminen, tutoropettajien osaamisen vahvistaminen sekä tutoropettajatoiminnan vakiinnuttaminen	2021-2022	päättynyt 31.1.2022	42 470	8 494	Toiminnan myötä kehittyvät omin tarpeisiin sopiva pysyvä toimintamalli, joka on koulun arkea tulevaisuudessakin. Toimintamalli mahdollistaa vertaistuen antamisen sekä tiedon välittämisen koululta toiselle.	kyllä
Siilin lukupiiri siilinjärveläisille 2. luokkalaisille (OKM)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Tiina Kirjavainen	Tarkoituksena on laatia Siilin lukupiiri – opintokokonaisuus. Tavoitteen parantaa oppilaiden lukutaitoa, tarjota elämyksiä ja oppia tunnetaitoja kirjojen maailman kautta. Tarkoituksena on tämän hankkeen kautta tuoda kunnan opetussuunnitelmaan lukemisharrastukseen innostava materiaali- ja oppimiskokonaisuus, suunnitelmien, materiaaleineen ja opettajan oppaineen.	2020-2022	päättynyt 31.7.2022	38 900	3 900	Hankkeen myötä kehitetään oppilaiden lukutaitoa, lisätään lukuharrastusta ja innostusta lukemiseen. Hankkeen avulla on mahdollista tuottaa materiaalia, joka on hyödynnettävissä tulevinakin lukuvuosina.	kyllä
Korona-korjaamo 2 (OKM)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Antti Jokikokko	Avustuksella tuetaan niiden perusopetuksen oppilaiden opetusta, joilla on koronaepidemian vaikutusten vuoksi puutteita opetussuunnitelman perusteiden mukaisten osaamistavoitteiden osalta.	2021-2022	päättynyt 21.12.2022	120 000	6 000	Avustuksen avulla lievennetään koronaepidemian aiheutuneiden lisääntyneiden kouluoppilaiden seurauksia ja ehkäistään koulupudokkuutta.	kyllä
Harrastetaan yhdessä! (AVI)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Outi Remes ja Tiina Kirjavainen	Hankkeessa järjestetään kerhoja kaikissa Siilinjärven perusopetusta antavissa kouluissa. Päävastuu harrastustoiminnan toteuttamisesta on seuroilla ja järjestöillä. Harrastustarjonnan suunnittelu on pohjautunut oppilaiden esittämiin harrastusvaihtoehtoihin.	2021-2022	päättynyt 30.6.2022	75 000	15 000	Hankkeen aikana seurataan toimintaa osallistuvien lasten ja nuorten määrää, erityisesti niiden lasten ja nuorten, joilla ei ole ollut aiemmin harrastuksia. Kaikista harrastuksista järjestetään tyytyväisyyskysely.	kyllä
Harrastetaan yhdessä! v. 22-23 (AVI)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Outi Remes ja Tiina Kirjavainen	Hankkeessa järjestetään kerhoja kaikissa Siilinjärven perusopetusta antavissa kouluissa. Päävastuu harrastustoiminnan toteuttamisesta on seuroilla ja järjestöillä. Harrastustarjonnan suunnittelu on pohjautunut oppilaiden esittämiin harrastusvaihtoehtoihin. Harrastustoiminnan suunnittelussa on huomioitu erityisryhmät.	2022-2023	kesken	87 500	17 500	Hankkeen aikana seurataan toimintaa osallistuvien lasten ja nuorten määrää. Kaikista harrastuksista järjestetään tyytyväisyyskysely.	kyllä

ULKOISET

Oppilas- ja opiskelijahuollon vahvistaminen (OKM)	Opetuspalvelut	Antti Jokikokko	Tavoitena on vahvistaa ennaltaehkäisevää koko oppilaitosyhteisöä tukevaa yhteisöllistä opiskeluhoitoa sekä valmistautua sitovaan oppilas- ja opiskelijahuollon psykologija kuraattoripalveluiden mitoitukseen.	2021-2022	päättynyt 31.12.2022	108 429	32 529	Oppilaat, opiskelijat ja heidän huoltajat osallistuvat koulujen ja oppilaitosten yhteisöllisen opiskeluhoollon kehittämiseen koulukohtaisten käytäntöjen pohjalta esimerkiksi koulujen ja oppilaitosten opiskelijahuoltoryhmissä.	kyllä
Sitouttavan koulu yhteistyön pilotointi (Iisalmi, Lapinlahti, Siilinjärvi, Sonkajärvi) (OKM)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Antti Jokikokko	Hankkeessa vähennetään ja ennaltaehkäistään koulupoissaoloja yhteistyössä kotien kanssa; tuetaan oppilaiden kiinnittymistä koulun vahvistamalla myönteistä koulukulttuuria ja -hyvinvointia; tunnistetaan ja autetaan oppilaita, joilla on haasteita säännöllisessä koulunkäynnissä; vahvistetaan perustaitojen saavuttamista ja oppimistuloksia. Esiitetty hankerahoitus ja omavastuu jakaantuu neljän kunnan kesken.	2021-2023	kesken	187 500	37 500	Hankkeessa keskeistä on yhteistyö koulujen opetushenkilöstön ja oppilashuollon henkilöstön kanssa. Näiden toimijoiden kanssa suunnitellaan hanketoimintaa pilottikouluilla, toteutetaan yhdessä hankkeen eri teemoja, arvioidaan hankkeen onnistumista.	kyllä
Sitouttava koulu yhteistyö 2 (Iisalmi, Lapinlahti, Siilinjärvi, Sonkajärvi) (OKM)	Opetuspalvelut / peruskoulut	Antti Jokikokko	Tavoitteena jatkaa ensimmäisessä vaiheessa luotujen toimintamallien testaamista ja vakiinnuttamista. Avustuksella turvataan hankkeen tavoitteiden saavuttaminen ja juurruttaminen. Esiitetty hankerahoitus ja omavastuu jakaantuu neljän kunnan kesken.	2022-2023	kesken	145 000	29 000	Hankkeen tulokset vakiinnutetaan kaikkiin mukana olevien kuntien kouluille. Vakiinnuttamisessa keskeistä on se, että oppilaat ja huoltajat ovat osaltaan sitoutuneita toteuttamaan sitouttavan koulu yhteistyön mallia. Hyväksi havaittuja toimintoja levitetään koulussa yhteistyössä huoltajien kanssa. Hankkeessa hyödynnetään valtakunnallisen kehittämisen tulokset ja ollaan sitoutuneesti mukana luomassa valtakunnan tason mallia poissaolojen vähentämiseen.	kyllä
Biotalousalan mahdollisuudet ja luova yrittäjyys	Opetuspalvelut / Suininlahden koulu	Ilpo Kempainen, Mikko Nurmi, Tero Tammi	Olvi-säätiön rahoittama hanke, jonka tavoitteena on tutustuttaa oppilaita biotalous- toimialan mahdollisuuksiin ja innovaatioihin työ- ja opiskeluympäristönä. Suurena tavoitteena on innostaa oppilaita hakeutumaan biotalousalan jatko-opintoihin ja myöhemmin jopa yrittäjyyteen.	2019-2023	kesken	28 000	Kunnan osuuteen kuuluvat hankkeen opettajien (4-7) yksittäisten koulutuspäivien sijaiskustannukset. Päiviä vuosittain n. 4-5. Hankkeesta maksetaan kahden valinnaiskurssin opettajan työaika, yht. 4 vvh.	Hankkeessa oppilaat tekevät opintovierailuja biotalousalan yrityksiin ja heillä on myös mahdollisuus suorittaa TET-harjoittelua näissä kummiyrityksissä. Heitä ohjataan myös kehittämään biotalouden mahdollisuuksiin perustuvia innovaatioita ja yritysideoita.	kyllä
Hyvinvoiva Koulu 2021 "Innovoiden kohti avoimuutta ja yhteisöllisyyttä" (Erasmus+KA1, OPH)	Opetuspalvelut / Suininlahden koulu	Riitta Hartikainen ja Anna-Kaisa Laesharju	Tavoitteena on kansainvälistyminen, alueellisen yhteistyön kehittäminen ja koulun yhteisöllisyyden ja avoimen toimintakulttuurin kehittäminen uusien innovaatioiden kautta.	2019-2022	päättynyt 31.7.2022	42 130	Kunnan osuuteen kuuluvat koulutusmatkojen aikaisten sijaiskustannusten hoitaminen (14 liikkuvuutta, eli 5-10 päivän koulutuskokonaisuutta)	Jatkuva verkostoituminen joka johtaa uusiin innovaatioihin ja yhdessä kehitettyihin kansainvälisiin oppilasprojekteihin; kansainvälisten koulutusten kautta uusia opetus- ja opiskelumetodeja koulun arkeen; innovatiivisia tapoja toimia kohderyhmien kanssa; modernimpaa, dynaamisempaa, sitoutuneempaa ja ammattimaisempaa organisaatioympäristöä; vuorovaikutteisen oppimisen lisääminen, jossa oppimisprosessi perustuu yhteistyöhön oppilaiden kesken	kyllä
Classroom Clean Air (Clair) Erasmus+ KA201 (OPH)	Opetuspalvelut / Suininlahden koulu	Mikko Laitinen	Clair on kansainvälinen hanke, jossa opitaan kansainvälisiä taitoja sekä yhdistämään luonnontieteitä yrittäjyyteen. Opiskelijaryhmät työskentelevät samanaikaisesti kumppanimaisissa ja luovat mittauslaitteita, joiden tehtävänä on mitata ilmanpuhtautta maanpinnan tasolla sekä troposfääriässä.	2020-2023	kesken	32 541	sijaiskulut	Lukuvuonna 2020–2021 oppilaat ideivat ratkaisuja, joiden avulla koulun luokkien ilmanlaatua voidaan parantaa ja muodostavat idean ympärille simuloituja startup-yrityksiä. Hankkeen avulla oppilaita tutustutetaan yrittäjyyteen ja tieteellisen työskentelyn periaatteisiin.	kyllä

Hyvinvoiva Koulu II	Opetuspalvelut / Suininlahden koulu	Riitta Hartikainen, Anna-Kaisa Laesharju, Mikko Laitinen	Suininlahden koulu on saanut Erasmus+-akkreditoitun aseman, joka tarkoittaa laatuvarmistettua Erasmus+-jäsenyyttä ja sen myötä monivuotista, jatkuvaa kansainvälisyyttä kehittävää liikkuvuustoimintaa hankekaudella 2021 - 2027. Hyvinvoiva Koulu II-hanke pyrkii kehittämään ennen kaikkea henkilöstön resilienssiä eli keinoja säilyttää toimintakykynsä, ammatillisuutensa ja yhteistyökykynsä vastoinkäymisiä kohdattaessa. Saada kursseilla vuorovaikutuksessa muiden maiden osallistujien kanssa näkökulmia ja ideoita oman työn, oman jaksamisen ja oman työyhteisön hyvinvoinnin kehittämiseen	2022-2023	kesken (1.6.2022-31.8.2023 ja jatkuen akkreditointitilastuksen vuoksi tarvittaessa v:een 2027)	58 052	koulutusmatkojen aikaiset sijaiskulut	parantaa henkilöstön ammatillista osaamista sekä fyysistä ja henkistä toimintakykyä sekä resilienssiä osallistamalla kansainvälisiin hyvinvointikoulutuksiin	kyllä
Learning to live together in peace and harmony -Erasmus+ -projekti 2019-2021 (OPH)	Opetuspalvelut / Ahmon koulu	Markus Koivisto	Hankkeen tavoitteena on lisätä Euroopan maiden yhteenkuuluvaisuuden tunnetta, suvaitsevaisuutta ja ehkäistä vastakkainasettelun lisääntymistä Euroopassa. Hankkeessa "Learning to live together in peace and harmony" kuusi Euroopan maata toimivat yhdessä hankkeen teemojen tavoitteiden saavuttamiseksi seuraavien teemojen ympärillä: Kulttuuri-identiteetti ja arvot, Historialliset juuremme, Toisten kulttuurien arvostaminen, Yhteinen kulttuuriperintömme, Kulttuurillinen erilaisuus, Sosiaalinen ulkopuolisuus. Hankkeen aikana järjestetään seminaareja osallistujamaissa, joihin valmistaudutaan tekemällä ennakkotehtäviä ja osallistamalla aktiviteetteihin seminaareissa.	2019-2022	päättynyt 31.8.2022	32 850	sijaiskulut	Hanke vaikuttaa laajalti Ahmon koululla sekä oppilaiden että henkilökunnan kautta. Hankkeessa mukana olevat opiskelijat tutustuvat eurooppalaisiin nuoriin ja oppivat samalla kansainvälisyydestä sekä kehittävät kiellitaitoaan. Kansainvälisten kontaktien myötä opimme tuntemaan toisiamme, toistemme tapoja ja kulttuureja sekä ennen kaikkea luopumaan ennakkoluuloistamme. Hankkeemme on esittänyt koulun Erasmus+ -messuilla koulumme muiden hankkeiden kanssa. Siilinjärvi ja Ahmon koulu on jo nyt vakiintunut ja arvostettu kumppani kansainvälissä hankkeissa. Hankkeemme Suomen seminaari järjestetään Siilinjärvellä toukokuussa 2021. Tuolloin kansainvälisyys ja hankkeen näkyvyys on hyvin suuri koulullamme.	kyllä
We Love Bees (Erasmus)	Opetuspalvelut / Ahmon koulu	Silja Kärjä	"We Love Bees" on hyvin suunniteltu projekti, joka kannustaa opiskelijoita toteuttamaan kestävämpää elämäntapaa.	2020-2023	kesken (30.11.2023 saakka)	35 944		We Love Bees -hankkeen tavoitteena on lisätä tietoisuutta hyönteisten merkityksestä ihmiselle ja vaikuttaa nuorten asenteisiin niiden määrän vähenemisen estämiseksi. Oppilaille annetaan mahdollisuus toimia konkreettisesti ilmastokriisiä vastaan ja heitä kannustetaan ottamaan luontoarvot huomioon. Oppilaat oppivat paitsi luonnosta, tieteistä ja hyönteisten merkityksestä ihmiselle (erityisesti mehiläisistä), myös eri kulttuureista, tietotekniikasta ja yhteisöllisyydestä. Hankkeen vaikuttavuus on laaja: Ahmon koulussa toimii Unesco-ryhmä, joka toteuttaa hanketta. Ryhmä on kaikille avoin ja tällä hetkellä siihen kuuluu 70 oppilasta. Koko koululle on jo hankkeen puitteissa järjestetty halloween-tempauksen yhteydessä "Kauhutarinoita kumppanimaista" sekä ystävänpäivätapahtuma "Ystävämme hyönteiset" -teemalla.	kyllä

Healthy heritage tracks (Erasmus)	Opetuspalvelut / Ahmon koulu	Piia Bakker	Jatkohanke "MILES"-hankkeelle. Tavoitteena liikuttaa lapsia. Tehdään sovellus, jolla kerätään dataa mm. perintötekijöistä.	2020-2023	kesken (31.8.2023 saakka)	22280		Vaikutuksena on Siilinjärveläisten nuorten liikunnallisen elämäntavan aktivoiminen ja samalla omaan paikallishistoriaan ja muiden osallistujamaiden paikallishistoriaan tutustuminen. Tavoitteena on kehittää sovellus kussakin kohdemaassa, jonka avulla tulee sekä liikettä että paikallistietämystä lisää käyttäjille. Sovellus julkaistaan valmistuttua kaikille avoimeksi. Lisäksi kansainvälisyyskasvatus on hankkeessa isossa osassa.	kyllä
Erasmus+ KA12-SCH 2022, Learning teachers	Opetuspalvelut / Ahmon koulu	Markus Koivisto	Hankerahoitus on myönnetty opettajien täydennyskoulutuskursseihin ulkomailta sekä job shadowing vierailuihin ulkomaisiin kouluihin ajalle 1.6.2022 - 31.11.2023.	2022-2023	kesken	16724	4181	Tavoitteena on saada lisäkoulutusta opettajan työhön sekä pedagogiikkaan että ainedidaktiikkaan ja lisätä opettajien ymmärrystä vieraita kulttuureita kohtaan.	kyllä
Erasmus+ KA2 "Cultural Heritage, from Prejudice to awareness" (OPH)	Opetuspalvelut / Lukio	Merja Mikkonen / Aurora Hansen	Opiskelija- ja opettajavaihto kolmen muun eurooppalaisen kumppanuuskoulun kanssa. Vierailut ja yhteiset projektit teemalla kulttuuriperintö.	2019-2022	päättynyt	28 447		Opiskelijoille mahdollisuus tutustua samanikäisten nuorten elämään euroopan eri maissa, kokemus selviämisestä erilaisissa olosuhteissa ja vieraalla kielellä. Kielitaidon vahvistuminen. Omaan ja kumppanuusmaiden kulttuuriperintöön tutustuminen ja sitä kautta ennakkoluulojen vähentyminen ja arvostuksen lisääntyminen. Hanke maksaa osan sijaiskuluista.	kyllä
Koronan vaikutusten tasoittaminen	Opetuspalvelut / Lukio	Olli Lipponen	Avustuksella paikataan pitkittyneen koronavirustilanteen johdosta opiskelijoille syntyneitä osaamisvajetta.	2021-2023	kesken	38 764	1 939	Opintojen suunnittelulla ja ohjauksella on suuri merkitys asioiden korjaamisessa. Hankerahoituksella paikataan opetushenkilöstöä, joka pystyy antamaan tukipetusta ja erityisopetusta sekä tarvittaessa antamaan tukea opintojen suunnitteluun ja ohjaukseen. Hankkeen avulla voidaan antaa opiskelijoille valmistumisen valmiudet.	kyllä
Verkostosta laatua seutulukioihin	Opetuspalvelut / Lukio	Olli Lipponen	Laatutyön johtamisen kehittäminen, Verkostomainen toimintatapa laatutyön vahvistamisessa, Paikallisen laatutyön kehittäminen	2022-2024	kesken	25 364	2536,4	Tiedolla johtamisen kehittyminen. Verkoston hyödyntäminen kehitystyössä. Lukion pedagogiikan ja toimintakulttuurin kehittäminen	kyllä
Itä-Suomen lukioverkoston laatuhanke	Opetuspalvelut / Lukio	Olli Lipponen	A) Alkukartoitus -> laadun ja saavutettavuuden ekosysteemi (palvelumalli), B) Laadukkaan oppimisen kehittäminen mm. kokemuksia vaihtamalla, C) Hyvinvoinnin ja osallisuuden lisääminen, myös digitaalisissa ympäristöissä	2022-2024	kesken	17 000	1 700	Opiskelijoiden ja henkilöstön osallisuuden paraneminen, Lukion saavutettavuuden paraneminen digitaalisia ympäristöjä kehittämällä, Hyvinvoinnin paraneminen	kyllä
Siilin nuoret	Nuoriso- ja kulttuuripalvelut	Tuula Pärnänen	Ohjaus-, neuvonta- ja valmennuspalvelut nuoren itsenäistymistä, hyvinvointia, koulutusta ja työelämää tukemaan. Yksilö- ja ryhmävalmennusta, nuoren voimavaroja huomioivaa, vuorovaikutusta ja elämänhallintaa lisäävää tukea ja palveluohjausta.	2021-2023	kesken	499 372	74 861	Parantaa haastavassa tilanteissa olevien nuorten kiinnostusta koulutus- ja työllistymispolulle tarjoten yksilö- ja ryhmävalmennusta, tietoa ja ohjausta. Täydentää kunnan palvelutarjontaa ja kehittämistyön seurauksena syntyy merkittävä vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien nuorten työllisyyttä edistävä toimintamalli.	kyllä
Siilinjärven Ikiliikkuja	Liikuntapalvelut	Timo Hyötyläinen	Siilinjärven Ikiliikkuja vahvistaa Siilinjärven kunnan rakenteita ja toimintakulttuuria innostamaan ja mahdollistamaan ikääntyneiden liikkumista toimintakyvyn tukemiseksi.	2020-2022	kesken (1.2.2020 - 31.5.2023)	23 300	23 300	Liikunta- ja hyvinvointipalveluiden kehittyminen ja olemassa oleva tarjonta tulee paremmin esiin. Eri hallinnonalojen välinen yhteistyö ja tietoisuus muiden toiminnasta parantunut.	kyllä

Etsivän nuorisotyö, Siilinjärven kunnan etsivän nuorisotyön järjestäminen (AVI)	Nuoris- ja kulttuuripalvelut	Tuula Pärnänen	Etsivän nuorisotyön järjestäminen Siilinjärven kunnassa, tukitoimia tarvitsevien nuorten ja nuorten aikuisten (alle 29-v.) yksilö- ja pienryhmätöimintä, palveluohjaus, psykososiaalinen tuki. 3 HTV	2021-2023	kesken (1.11.2021-31.12.2023)	194 723	295 000	Lakisääteinen järjestettävä toiminta. Ilman asiantuntijautta ja etsivää nuorisotyötä sekä tarjottuja kattavia tukitoimia, apua tarvitsevien nuorten tavoittaminen olisi mahdotonta, syrjäytyminen lisääntyisi ja pahoinvointi nuorten aikuisten keskuudessa kasvaisi. Tärkeää palveluohjausta ja parhaimmillaan ennaltaehkäisevää nuorisotyötä.	kyllä
Ukranalaisen lasten varhaiskasvatuksen ja esiopetusryhmässä perusteopetuksen valmistuksen opetuksen kustannusten kattaminen	Varhaiskasvatuspalvelut ja esiopetus	Sinikka Hyvärinen	Haavoittuviin ryhmiin kuuluvien tilapäistä suojelua hakevien, saavien, kansainvälistä suojelua hakevien ja paperittomien lasten mahdollisuutta osallistua laadukkaaseen varhaiskasvatukseen sekä kannustamaan kuntia varhaiskasvatuksen järjestämiseen näille lapsille	2022	kesken (4.3.2022 - 31.12.2023)	22 134		Avustuksella on saatu ukrainalaisia lapsia sijoitettua varhaiskasvatuksen piiriin ja palkattua ryhmiin kieltä osaavia ryhmävastustajia ja näin saatu paremmin lapsia sopeutumaan ryhmään.	kyllä
VakaTuki -hanke	Varhaiskasvatus	Sinikka Hyvärinen	Varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen edistäminen ja vahvistaminen palkkaamalla lisähenkilöstöä ja järjestämällä henkilöstölle koulutusta.	2022 -2023	kesken	420 000	105 000	Hankkeeseen palkattujen työntekijäiden ja koulutusten avulla uusi varhaiskasvatuksen tukitasot ja niihin liittyvät toimenpiteet saadaan jalkautettua kentälle ja muotoutumaan osaksi toimivaa arkea. Apuja saatu nimenomaan lapsiryhmiin, joissa on tuen tarpeessa olevia lapsia.	kyllä
KEHITYSHANKKEET YHTEENSÄ						2 383 453	670 749		